
Seksuologia
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Online

Obszar studiów: Psychologia

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice

To kierunek dla osób, które::

są absolwentami psychologii, pedagogiki lub kierunków medycznych,

są w trakcie szkolenia lub mają certyfikat terapeutów oraz psychoterapeutów,

chcą pracować z problemami seksualności dzieci i dorosłych,

pragną pogłębić wiedzę o seksuologii klinicznej i sądowej,

są zainteresowane diagnozą, terapią i edukacją seksualną.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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4
bezpłatne, dodatkowe szkolenia weekendowych,
po ukończeniu których otrzymujesz certyfikaty

87%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365

Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

89%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami.
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
• intensywna formuła: 240 godzin zajęć plus 100 godzin praktyk
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

12
Liczba miesięcy nauki

240
Liczba godzin zajęć

100
Liczba godzin praktyk

14
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

Wprowadzenie do seksuologii (15 godz.)

seksuologia jako nauka – historia obyczajowości seksualnej

granice normy i patologii w seksuologii

etyczne aspekty pracy seksuologa

zdrowie seksualne - modele seksualności człowieka

moja seksualność - warsztat

Seksuologia rozwojowa – rozwój seksualny w okresie dzieciństwa i dorastania
(36 godz.)

rozwój seksualny w okresie dzieciństwa i okresie dorastania

diagnoza problemów seksualnych u dzieci
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pierwsze interwencje i terapia problemów seksualnych u dzieci

jak rozmawiać o seksualności z dziećmi

praca z rodzicami

Seksuologia rozwojowa - pacjent młodzieżowy w gabinecie seksuologa,
wprowadzenie do edukacji seksualnej (18 godz.)

pacjent młodzieżowy w gabinecie seksuologa

elementy edukacji seksualnej

zachowania ryzykowne młodzieży

Seksuologia rozwojowa – seksualność osób w spektrum zachowań
autystycznych i z niepełnosprawnością intelektualną (15 godz.)

rozwój seksualny osób w spektrum ASD i niepełnosprawnością intelektualną

aktywność seksualna osób z niepełnosprawnością intelektualną

seksualność a niepełnosprawność ruchowa

rehabilitacja seksualna osób z niepełnosprawnościami

Seksuologia kliniczna - orientacja seksualna, tożsamość płciowa i preferencje
seksualne (36 godz.)

kształtowanie się orientacji seksualnej

orientacja seksualna w XXI wieku

diagnoza i wsparcie dla osób z problemami związanymi z orientacją seksualną

związki i rodzicielstwo osób homoseksualnych

rozwój tożsamości płciowej

kobiecość i męskość, seksualność jako element kultury, wpływ rodziny, religii

płeć kulturowa jako element tożsamości człowieka (natura vs kultura, badania nad płcią,
kształtowanie się płci kulturowej)

zaburzenia tożsamości płciowej/ dysforie płciowe/ niezgodność płci

diagnoza, opiniowanie

terapia i rodzaje interwencji

preferencje seksualne człowieka

etiologia, diagnoza i terapia zaburzeń parafilnych
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Seksuologia kliniczna – diagnoza seksuologiczna, klinika zaburzeń seksualnych,
metody pracy (54 godz.)

diagnoza zaburzeń seksualnych

metody i procedury diagnozy

narzędzia diagnostyczne

psychofizjologia reakcji seksualnych człowieka dorosłego

fizjologia i anatomia narządów płciowych

seksualność człowieka dorosłego w cyklu życia

psychofizjologia reakcji seksualnych człowieka dorosłego

zaburzenia seksualne (klasyfikacje ICD, DSM, ISSM), klinika zaburzeń seksualnych,

problemy seksualne pacjentów psychiatrycznych,

dysfunkcje seksualne

terapia zaburzeń seksualnych

metody pracy: medyczne, psychologiczne, farmakologiczne, terapia seksuologiczna,
psychoterapia, metody treningowe.

terapia par z problemem seksuologicznym

Seksuologia kliniczna – hiperseksualność (15 godz.)

zaburzenie kompulsywnych zachowań seksualnych

uzależnienia behawioralne

pornografia, cyberseks

praca indywidualna, praca z parą

seksualność a używki

Seksuologia sądowa – przemoc seksualna z perspektywy ofiary, sprawy,
opiniowanie sądowo-seksuologiczne (54 godz.)

dzieci ofiary przemocy seksualnej

czynniki ryzyka przemocy seksualnej

mechanizmy seksualnego wykorzystania dziecka w rodzinie i poza rodziną

postępowanie psychologiczne z dzieckiem wykorzystanym seksualnie

diagnoza i terapia ofiar przemocy seksualnej

sprawcy przemocy seksualnej
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charakterystyka, typologie

kazirodztwo

morderstwa na tle seksualnym

formy terapii w warunkach więziennych/ ambulatoryjnych

opiniowanie sądowe psychologiczno- seksuologiczne

ekspertyzy sądowe w sprawach seksuologicznych

Staż kliniczny (100 godz.)

Gdzie?

staż kliniczny należy odbyć w instytucjach/placówkach umożliwiających wykorzystanie wiedzy
seksuologicznej w praktyce. Mogą to być poradnie seksuologiczne, instytucje prowadzące
działalność w obszarze zdrowia seksualnego, fundacje, stowarzyszenia, szkoły. Do uzgodnienia
indywidualnego z kierownikiem praktyk.

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz najnowszą wiedzę z zakresu seksualności człowieka oraz współczesne zjawiska społeczne
z nią związane.

Nauczysz się swobodnie poruszać w obszarach orientacji seksualnej i tożsamości płciowej.

Zdobędziesz narzędzia diagnostyczne i metody pracy dotyczące seksualności dzieci i młodzieży.

Dowiesz się, jak wspierać i towarzyszyć dzieciom oraz młodzieży w ich rozwoju psychoseksualnym.

Zdobędziesz wiedzę o seksualności osób w spektrum autyzmu oraz z niepełnosprawnością
intelektualną.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Poznasz sposoby diagnozy i pracy z dorosłymi z problemami seksualnymi (m.in. dysfunkcje,
zaburzenia preferencji, dysforia płciowa).

Przyswoisz podstawy edukacji seksualnej dostosowanej do różnych grup odbiorców.

Nauczysz się przygotowywać opinie i ekspertyzy sądowe z zakresu seksuologii.

Zdobędziesz wiedzę o przemocy seksualnej – zarówno z perspektywy ofiary, jak i sprawcy.


